
ПРОТОКОЛ № 2 
об итогах аукциона на право заключения договора купли-продажи муниципального движимого 

имущества FORD TRANSIT BUS 

 п. Воскресенское                                                                                                       « 07 » октября 2019 г.                                                                                                                        

1. Способ приватизации:  продажа муниципального имущества в аукционе (открытая форма подачи 

предложений о приобретении имущества в течение одной процедуры проведения такой продажи) (далее 

– торги) в соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации «О приватизации 

государственного и муниципального имущества в Российской Федерации от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ, в 

соответствии с Положением «Об организации продажи государственного или муниципального 

имущества в аукционе» утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 

июля 2002 года № 549, Распоряжением администрации поселения Воскресенское от 28.08.2019 года № 

279-р/о «Об условиях приватизации муниципального движимого имущества поселения Воскресенское». 
2. Форма подачи предложений о цене: открытая. 

3. Организатор торгов (продавец): Администрация поселения Воскресенское 

4. Комиссия продавца: Председатель комиссии:  Ключевской Павел Алексеевич 

 Члены комиссии: Дерышева Елена Витальевна 

                                Эрнст Светлана Анатольевна 

                                Демичева Наталия Владимировна 

                                Кушнерёва Татьяна Сергеевна 

 Комиссия состоит из 7 человек. На заседании комиссии присутствовало 5 членов комиссии. Кворум    

имеется. Комиссия правомочна. 

5. Информация о предыдущих торгах по продаже транспортных средств: Торги не проводились. 

6.  Информация об имуществе:  

Автомобиль – FORD TRANSIT BUS; 

идентификационной номер (VIN) – Z6FDXXESFDBP38702; 

регистрационный знак A 696 TE 190; 

год изготовления – 2012; 

номер двигателя – CVRC BP38702; 

номер кузова – Z6FDXXESFDBP38702; 

шасси (рама) – ОТСУТСТВУЕТ; 

паспорт транспортного средства -  16 НМ 098204; 

цвет кузова – Белый; 

мощность двигателя – 155.04 л.с.; 

тип двигателя – Дизельный; 

объем двигателя- 2 198 куб.см; 

коробка передач – механическая; 

таможенные ограничения – не установлены; 

разрешенная максимальная масса - 2 721 кг.; 

 

7. Обременения на продаваемое имущество: отсутствуют. 

8. Размещение и опубликование информации о торгах: информация о торгах на участие в 

аукционе была размещена на официальном сайте администрации Воскресенское http:// 

www.admspvoskresenskoe.ru и на официальном сайте Российской Федерации для размещения 

информации о проведении торгов http://www. torgi.gov.ru 04.09.2019 года 

 9. Информация об Участниках продажи: 

В соответствии с протоколом о признании претендентов участниками торгов от 03 октября 2019 года 

статус Участника продажи приобрели: 



заявка № 1 от  26 сентября 2019 года  11.19 (время московское) – физическое лицо, Попова Марина 

Ивановна, зарегистрированный по адресу: г.Москва, ул. Булатниковская, д.5, к.1,кв.82; 

заявка № 2 от 30 сентября 2019 года  09.50 (время московское) – физическое лицо, Иванов Виталий 

Иванович, зарегистрированный по адресу: Ивановская обл., г. Иваново, ул. Шошина, д.13 кв.73; 

Все необходимые документы были представлены выше названными лицами, которые признаны 

участниками продажи имущества в аукционе (протокол № 1 от 03.10.2019), о чем они были уведомлены. 

Других участников продажи имущества в аукционе нет.  
 

Регистрация участников – с  10 час. 00 мин. до 11 часов 00 мин 07 октября 2019 года по адресу: 108803, 

г.Москва, п.Воскресенское, пос.Воскресенское, д. 29 пом.2 (Совет ветеранов). 

Перед началом продажи в аукционе проведена регистрация участников и выданы пронумерованные 

карточки: карточка №1 Иванов Виталий Иванович, карточка № 2 Попова Марина Ивановна. 

Все участники приняли участие в аукционе по продаже муниципального движимого имущества  

07 октября 2019 года в 11.00. 

Участники ознакомлены с правилами проведения продажи имущества в аукционе. 

11. Ведение фото-, аудио-, видеозаписи:  

- со стороны Продавца: велась видеозапись. 

- со стороны Участника продажи (представителя Участника продажи): не заявлено. 

12.  Порядок проведения аукциона: в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 

«О приватизации государственного и муниципального имущества в Российской Федерации от 21.12.2001 

г. № 178-ФЗ, в соответствии с Положением, утвержденным Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22 июля 2002 года № 549, Распоряжением администрации поселения Воскресенское от 

28.08.2019 года № 279-р/о «Об условиях приватизации муниципального движимого имущества 

поселения Воскресенское», сообщением о аукционе и документацией. 

13. Первоначальная цена.   

Начальная цена  продажи   имущества : 568 000,00 рублей (Пятьсот шестьдесят восемь тысяч рублей 00 

копеек). 

 

14. Результат продажи: 

В ходе продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности администрации поселения 
Воскресенское в аукционе были сделаны следующие предложения: 

№ предложений № карточки участника  Предложенная цена договора 

Первоначальная цена предложения - 568 000,00 рублей 

  1  568 000,00 рублей 

 2 предложений нет 

          

Предложение о цене договора 568 000,00 руб., карточка под № 1 – Иванов Виталий Иванович. 

     



Победителем продажи в аукционе на право заключения договора купли-продажи муниципального 
движимого имущества признается участник под № 1 –  Иванов Виталий Иванович, зарегистрированный 
по адресу: Ивановская обл., г. Иваново, ул. Шошина, д.13 кв.73., (С предложением о цене договора 
568 000,00 рублей). 
 

Голосование членов комиссии: 

"За" – 5, "Против" – 0, "Воздержались" - 0 

Заседание окончено в 11 часов 10 минут (время московское) 07 октября 2019 года. 

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами  комиссии. 

Сумму задатка в размере 113 600,00 рублей (Сто тринадцать тысяч шестьсот рублей 00 копеек) Иванову 

Виталий Ивановичу засчитать в оплату приобретаемого имущества. 

15. Уведомить о принятом решении победителя торгов в день подведения итогов продажи аукциона. 

16. В срок не более 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи имущества  о признании 

участника аукциона победителем, заключить договор купли-продажи. 

17. Возвратить задаток в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона участникам продажи 

Поповой Марине Ивановне по реквизитам указанным в заявке на участие в продаже. 

18. Опубликовать настоящий протокол в соответствии с требованиями законодательства. 

19. Настоящий протокол составлен в двух экземплярах, один из которых остается у Продавца, второй 

экземпляр протокола передается победителю аукциона. 

 

Председатель  комиссии                               ______________                  П.А. Ключевской 

                                                                              (подпись) 

 

Член  комиссии                                              ______________                    Е.В. Дерышева 

                                                                               (подпись) 

 

Член  комиссии                                              _____________                    С.А. Эрнст 

                                                                              (подпись) 

 

Член  комиссии                                              _____________                     Н.В. Демичева 

                                                                             (подпись) 

 

 Член  комиссии                                              _____________                     Т.С. Кушнерёва 

                                                                             (подпись) 

 

 

Победитель:                                                   ______________                   Иванов Виталий Иванович 

                                                                          (подпись) 


